## 【プレスリリース】



## 報道関係者 各位

株式会社 FC ホールディングス 2019 年 10 月 4 日

## (株)環境防災の新防災棟が完成、高性能万能試験機も導入

~業務の高度化、効率化を促進~

株式会社 FC ホールディングス(本社:福岡県福岡市、代表取締役:福島宏治、JASDAC スタンダード)の子会社である株式会社環境防災(本社:徳島県徳島市、代表取締役社長 藤好一男)は、10月1日に新築した防災棟の落成式を行いました。

環境防災は、環境アセスメントや土壌・水質調査などの「環境事業」、建設材料の試験、構造物や地すべり等の調査・設計などの「防災事業」を業務として、四国を中心に事業を行なっております。

この度の防災棟の新築により、「防災棟」、「環境棟」、「管理棟」の3棟が整備され、職場環境の大幅な改善と業務効率化が進展することになります。

また、今回の防災棟新築に合わせ、四国地域の材料試験業務用では初となる 2000KN 万能試験機を導入し、試験内容の高度化・効率化を行いました。なお、新防災棟の試験室には防音壁、免震設備が施され、近隣地域への環境対策にも配慮しています。

FC ホールディングス グループは、「基本は技術」を Strong Culture として、新しい価値の創造により社会の持続的発展に貢献します。

◇ 本件に関するお問い合わせ先

担当者名:(株) FC ホールディングス 経営企画室 樋口遼

TEL: 092-412-8300 Email: r.higuchi@fchd.jp

以上

株式会社 FC ホールディングス 会社概要 代表者: 代表取締役 福島宏治

所在地 : 福岡市博多区博多駅東三丁目6番18号

設立 : 2017年1月4日

事業内容: 建設コンサルタント(中核会社:株式会社福山コンサルタント)等

資本金 : 4 億円

上場取引所:東京証券取引所 JASDAQ スタンダード 証券コード : 6542

URL : http://www.fchd.jp/